
Управление образования и молодежной политики 
администрации Павловского муниципального округа 

Нижегородской области

ПРИКАЗ

Ж.06.2Ш № 762
г. Павлово

Об итогах муниципального этапа 
регионального конкурса детского пейзажного рисунка 

«Пейзажи родного края»

В соответствии с приказом Управления образования и молодёжной 

политики Администрации Павловского муниципального округа 

Нижегородской области от 30.11.2022 года № 608 «О проведении 

муниципального этапа регионального конкурса детского пейзажного рисунка 
«Пейзаж родного края», по итогам конкурса, на основании протокола

приказываю:

1. Утвердить список победителей и призеров муниципального этапа 

регионального конкурса детского пейзажного рисунка «Пейзажи родного 
края» (Приложение №1).

2. Наградить грамотами управления образования и молодежной 

политики победителей и призеров Конкурса.

3. Руководителям образовательных учреждений довести 

информационную справку до сведения педагогов и учащихся (Приложение 

№2).

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на



Приложение № 1 
к приказу управления образования и 

молодежной политики 
от 23.63-2623 № 722-

Список победителей и призеров муниципального этапа 
регионального конкурса детского пейзажного рисунка 

«Пейзажи родного края»

1 возрастная группа — (от 5 до 7 лет)
1 место: Шигин Илья, МАОУ СШ № 9 с УИОП г.Павлово, 
руководитель: Успенская Надежда Степановна.
2 место: Суворова Виктория, МБУ ДО ДДТ г.Ворсма, 
руководитель: Пиманова Екатерина Игоревна.
2 место: Еремина Екатерина, МБУ ДО ЦРТДЮ г.Павлово, 
руководитель: Андрианова Ольга Александровна.

3 место: Минеева Вероника, МАОУ ОШ д.Лаптево, 
руководитель: Корнилова Марина Викторовна.

2возрастная группа — (от 8 до 10 лет.)
1 место: Чернов Глеб, МБУ ДО ЦРТДЮ г.Павлово, 
руководитель: Романова Галина Леонидовна.
2 место: Таразанова Анна, МАОУ СШ № 9 с УИОП г.Павлово, 
руководитель: Алексеева Алевтина Викторовна.

2 место: Панкратова Дарья, МАОУ СШ № 1 г.Павлово, 
руководитель: Кузьминова Н.В.

2 место: Рыжиков Всеволод, МАОУ СШ № 10 г.Павлово, 
руководитель: Грачева Тамара Викторовна.

3 место: Афанасьева Дарья, МАОУ СШ № 5 г. Павлово, 
руководитель: Жижина Наталья Александровна.
3 место: Семенов Илья, МБОУ СШ № 6 г. Павлово, 
руководитель: Лушина Елена Михайловна.

3 возрастная группа — (от 11 до 14 лет)
1 место: Ермолаева Александра, МАОУ СШ № 2 г.Ворсма, 
руководитель: Кузнецова Татьяна Илгизовна.
2 место: Елохина Софья, МБОУ Ясенецкая СШ, 
руководитель: Игошина Екатерина Николаевна.

2 место: Тихонова Дарья, МАОУ СШ №3 г.Павлово, 
Руководитель: Ладонычева Оксана Валерьевна.
3 место: Лядова Татьяна, МБУ ДО ДДТ г.Ворсма, 
руководитель: Пиманова Екатерина Игоревна.

3 место: Маркова Надежда, МБОУ СШ г.Горбатов, 
руководитель: Жаркова Анна Александровна.

4 возрастная группа — (от 15 до 18 лет)
1 место: Норова Карина, ГКОУ Школа № 2 г.Павлово,



руководитель: Никотина Юлия Владимировна.
2 место: Немцева Дарья, МБУ ДО ЦРТДЮ г.Павлово, 
руководитель: Колосова Лариса Михайловна.

2 место: Карпова Алина, МАОУ СШ № 5 г. Павлово, 
руководитель: Водянова Надежда Михайловна.

3 место: Суханова Екатерина, МАОУ СШ №3 г.Павлово, 
Руководитель: Луконина Елена Владимировна.



Приложение №2
к приказу управления образования и

молодежной политики
от <33-6Д . № /бДЗ

Информационная справка
по итогам проведения муниципального этапа 

регионального конкурса детского пейзажного рисунка 
«Пейзажи родного края»

В соответствии с приказом Управления образования и молодёжной 
политики Администрации Павловского муниципального округа 
Нижегородской области от 30.11.2022 года № 608 «О проведении 
муниципального этапа регионального конкурса детского пейзажного рисунка 
«Пейзаж родного края», в целях выявления, поддержки и развития 
способностей и талантов у детей и молодежи Павловского муниципального 
округа, был проведен муниципальный этап о регионального конкурса 
детского пейзажного рисунка «Пейзажи родного края» (далее - Конкурс).

В муниципальном этапе регионального конкурса приняли участие 244 
учащихся, в возрасте от 5 до 18 лет из 20 образовательных организаций 
Павловского муниципального округа, из которых 3 организации 
дополнительного образования, 3 организации дошкольного образования:

- общеобразовательные учреждения - ГКОУ Школа № 2 г. Павлово, МБОУ 
СШ г. Горбатов, МАОУ ОШ д.Лаптево, МАОУ СШ №3 г. Павлово, МАОУ 
СШ № 1 Павлово, МАОУ СШ № 5 г. Павлово, МБОУ СШ № 6 г. Павлово, 
МБОУ СШ № 7 г. Павлово, МАОУ СШ № 9 с УИОП г. Павлово, МАОУ СШ 
№ 10 г. Павлово, МАОУ СШ №16 г. Павлово, МБОУ СШ с. Таремское, 
МБОУ Ясенецкая СШ, МАОУ СШ № 2 г. Ворсма.

- учреждения дополнительного образования - МБУ ДО ДДТ г. Горбатов, 
МБУ ДО ЦРТДЮ г. Павлово, МБУ ДО ДДТ г. Ворсма.

- учреждения дошкольного образования - МБ ДОУ детский сад №1 г. 
Павлово, МБДОУ детский сад № 3 с. Таремское, МБДОУ детский сад № 2 с. 
Таремское.

На конкурс было предоставлено 249 творческих работ в 4 возрастных 
группах.
По результатам муниципального этапа регионального конкурса детского 
пейзажного рисунка «Пейзажи родного края» призерами и победителями 
стали 19 участников (Приложение №1).

В экспертной оценке творческих работ в муниципальном этапе приняли 
участие педагоги дополнительного образования МБУ ДО ЦРТДЮ г. 
Павлово, МБУ ДО ДДТ г. Ворсма, методист и специалист управления



образования и молодежной политики администрации Павловского 
муниципального округа.

Творческие работы, победителей в муниципальном этапе конкурса будут 
направлены в ГБУ ДО ЦРТДиЮ НО для участия в региональном конкурсе.

Ведущими по количеству призовых мест и работ, отмеченных грамотами, 
стали: МБУ ДО ЦРТДЮ г. Павлово, МБУ ДО ДДТ г. Ворсма, МАОУ СШ № 
9 с УИОП г. Павлово.

Анализ проведения Конкурса продемонстрировал следующее:
- большинство участников продемонстрировали хорошее владение 

выбранными техниками и материалами, что позволило предоставить на 
конкурс более качественные творческие работы;

- не все представленные работы на конкурс были выполнены 
самостоятельно;

-выявлено несоответствие требованиям к конкурсным работам (работы 
выполнены не самостоятельно, с помощью родителей или педагогов, 
оформлены не в соответствии с требованиями, указанными в положении 
Конкурса, небрежность в оформлении).

В целях повышения уровня конкурсных работ руководителям 
образовательных учреждений необходимо:

- упорядочить работу по информированию учащихся о содержании 
Конкурса;

- соблюдать правила оформления работ, согласно требованиям положения 
Конкурса;

- производить отбор и отсеивать однотипные работы учащихся;
- тщательнее следить за самостоятельностью выполнение работ;
- способствовать своевременному информированию о сроках, критериях и 

требований конкурса;
- исключить возможность плагиата и нарушение авторского права;
- всех участников от одного образовательного учреждения прописывать в 

одной заявке, следить за правильным заполнением, проверять наличие 
подписи и печати;

- всех участников от одного образовательного учреждения прописывать в 
одной заявке, следить за правильным заполнением, проверять наличие 
подписи и печати;

- своевременно проверять состояние согласия на обработку персональных 
данных от родителей\опекунов участника конкурса, на наличие всех данных, 
разборчивый почерк; проверять правильность оформления работ, 
участвующих в конкурсе, согласно критериям.


